SNCC.D.001

“n

. GOBRIERNC DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

CULTURA

MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION
Departamento de Compras y Contrataciones

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0045
Objeto del proceso: Servicios de impresion varios para uso en el marco de la Noche Larga de Museos 2022

CULTURA-DAF-CM-2022-0045

N/A

Lunes 06 de Junio del 2022.-

Detalle

Item

Codigo
DGCP

Cuenta
Presupuestaria

Descripcion

Unidad de
Medida

Cantidad
Solicitada

Precio Unitario
Estimado

Monto
en RDS

82121503

2.2.2.201

Bajantes impresos en banner full color de 5x10
pies. Con ruedo para rubos. (incluir el tubo y la
instalacion en los diferentes museos dentro de
santo domingo Distrito Nacional, Santo Domingo
Oeste, Norte y Santo Domingo Este).

ub

10

$11,000.00

$110,000.00

82121503

2.2.2.2.01

Bajantes impresos en banner full color de 5x10
pies. Con ruedo para tubos. (solo impresion y
tubos, no incluir la instalacion, entregar
enrollado en los tubos).

ub

$8,000.00

$24,000.00

82121503

2.2.2.2.01

Programa de mano doblado como brochure,
impreso digital tiro y retiro en papel satinado
11x17 full color.

ubp

$65.00

$325,000.00

82121503

2.2.2.2.01

Banner impresos full color de 5x10 pies con 18
ojales para tensar en estructuras de truss (incluir
instalacion en tarima frente al Alcazar de Colén).

ub

$15,000.00

$30,000.00

82121503

2.2.2.2.01

Banner impreso full color 24x5 pies (incluir
instalacion en la falda de la tarima frente al
Alcazar de Colon).

ub

$7,000.00

$7,000.00

82121503

222201

Banner impreso full color 15x10 pies, tensado en
perfiles de metal 1x1pulg. (incluir instalacion en
el anfiteatro del ayuntamiento de Santo
Domingo Oeste).

ub

$5,000.00

$5,000.00

2121507

2.2.2.2.01

Gafetes de identificacion de 4x5 pulg. impreso
en cartonite plastificado (no incluir el cordén).

ub

300

$50.00

$15,000.00

82121503

2.2.2.2.01

Afiches 11x17 impresos en digital full color en
papel satinado solo tiro.

ub

200

$70.00

$14,000.00

82121503

2.2.2.2.01

Brochures en papel satinado 8.5 x 11, impreso
digital tiro y retiro full color

ub

500

$40.00

$36,000.00

10

82121503

222201

Impresiones 18 x 24 pulgadas en coroplast

ub

$800.00

$4,000.00

11

82121503

2.2.2.2.01

Impresion de banner 30 x 70 pulgadas full color

ub

$4,000.00

$4,000.00




i Cadigo Cuenta Sescilocion Unidad de | Cantidad | Precio Unitario Monto

€M | DGCP | Presupuestaria e Medida | Solicitada | Estimado en RD$

12 82121503 2.2.2.2.01 |Impresion de banner 36 x 48 pulgadas full color ub 1 $4,000.00 $4,000.00
Impresion de fotografias 18 x 15 pulgadas en

13 82121503 2.2.2.2.01 |papel fotografico montadas en paspartl que up 30 $400.00 $12,000.00
sobresalga 2 pugadas y aditamento para colgar.

51 dicital fi i d

14 | s2121503| 222201 |MmPresiondigital full color de flaver en papel uD 100 $100.00 $10,000.00

satinado tamafo 5.5 x 8.5 pulgadas media carta.
Total Estimado = $600,000.00

Observaciones: Proceso de Compra Menor - CULTURA-DAF-CM-2022-0049 (Ver Ficha Técnica anexa).

Plan de Entrega Estimado

Item

Direccion de Entrega

Cantidad
Requerida

Fecha Necesidad

Ministerio de cultura

20 de junio del 2022.-

/UR.09.20

ANGEL F. CUEVAS RO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Preparado por: Julio A. Contreras - Analista

Distribucidn y Coplas
Original 1 - Expadiente de
Compras

Copial ~ Agregar Destino

GO



