

SNCC.D.001



MINISTERIO DE CULTURA - MINC
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
Departamento de Compras y Contrataciones

No. EXPEDIENTE

CULTURA-DAF-CM-2022-0049

No. DOCUMENTO

N/A

Lunes 06 de Junio del 2022.-

Solicitud No.: CULTURA-DAF-CM-2022-0049

Objeto del proceso: Servicios de impresión varios para uso en el marco de la Noche Larga de Museos 2022

Detalle								
Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$	
1	82121503	2.2.2.2.01	Bajantes impresos en banner full color de 5x10 pies. Con ruedo para rubos. (incluir el tubo y la instalación en los diferentes museos dentro de santo domingo Distrito Nacional, Santo Domingo Oeste, Norte y Santo Domingo Este).	UD	10	\$11,000.00	\$110,000.00	
2	82121503	2.2.2.2.01	Bajantes impresos en banner full color de 5x10 pies. Con ruedo para tubos. (solo impresión y tubos, no incluir la instalación, entregar enrollado en los tubos).	UD	3	\$8,000.00	\$24,000.00	
3	82121503	2.2.2.2.01	Programa de mano doblado como brochure, impreso digital tiro y retiro en papel satinado 11x17 full color.	UD	5000	\$65.00	\$325,000.00	
4	82121503	2.2.2.2.01	Banner impresos full color de 5x10 pies con 18 ojales para tensar en estructuras de truss (incluir instalación en tarima frente al Alcázar de Colón).	UD	2	\$15,000.00	\$30,000.00	
5	82121503	2.2.2.2.01	Banner impreso full color 24x5 pies (incluir instalación en la falda de la tarima frente al Alcázar de Colón).	UD	1	\$7,000.00	\$7,000.00	
6	82121503	2.2.2.2.01	Banner impreso full color 15x10 pies, tensado en perfiles de metal 1x1pulg. (incluir instalación en el anfiteatro del ayuntamiento de Santo Domingo Oeste).	UD	1	\$5,000.00	\$5,000.00	
7	2121507	2.2.2.2.01	Gafetes de identificación de 4x5 pulg. impreso en cartonite plastificado (no incluir el cordón).	UD	300	\$50.00	\$15,000.00	
8	82121503	2.2.2.2.01	Afiches 11x17 impresos en digital full color en papel satinado solo tiro.	UD	200	\$70.00	\$14,000.00	
9	82121503	2.2.2.2.01	Brochures en papel satinado 8.5 x 11, impreso digital tiro y retiro full color	UD	900	\$40.00	\$36,000.00	
10	82121503	2.2.2.2.01	Impresiones 18 x 24 pulgadas en coroplast	UD	5	\$800.00	\$4,000.00	
11	82121503	2.2.2.2.01	Impresión de banner 30 x 70 pulgadas full color	UD	1	\$4,000.00	\$4,000.00	



Item	Código DGCP	Cuenta Presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto en RD\$
12	82121503	2.2.2.2.01	Impresión de banner 36 x 48 pulgadas full color	UD	1	\$4,000.00	\$4,000.00
13	82121503	2.2.2.2.01	Impresión de fotografías 18 x 15 pulgadas en papel fotográfico montadas en paspartú que sobresalga 2 pugadas y aditamento para colgar.	UD	30	\$400.00	\$12,000.00
14	82121503	2.2.2.2.01	Impresión digital full color de flayer en papel satinado tamaño 5.5 x 8.5 pulgadas media carta.	UD	100	\$100.00	\$10,000.00
Total Estimado =							\$600,000.00

Observaciones: Proceso de Compra Menor - CULTURA-DAF-CM-2022-0049 (Ver Ficha Técnica anexa).

Plan de Entrega Estimado			
Item	Direccion de Entrega	Cantidad Requerida	Fecha Necesidad
	Ministerio de cultura		20 de junio del 2022.-

/UR.09.20

ÁNGEL F. CUEVAS RIJO

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Preparado por: Julio A. Contreras - Analista

Distribución y Copias
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

